
 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月 20 日（火）に運動会を開催しました。予定していた 17 日（土）が雨天のため延期とな
り，平日開催となりましたが，たくさんの方にお越しいただき，大変感謝しております。皆様の
温かい拍手や声援により，子供たちも最後まで頑張ることができました。保護者の皆様には，受
付やテントの片付けなどＰＴＡ役員の皆様を中心にご協力いただきありがとうございました。助
かりました。地域の皆様におかれましては，運動会の練習時に大きな音が響き，大変ご迷惑をお
かけしたと思いますが，いつも温かく見守ってくださり，感謝申し上げます。どうぞ，今後とも
本校の教育活動へのご理解，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

本小だより 

呉市立本通小学校 

学校通信 第４号 

        令和７年５月２６日 

文責  曽根 智恵  

   
<学校教育目標＞ 夢を持ち 自ら学ぶ ～「挑戦」そして「感謝」～ 

 

令和７年度の結果 
優勝  白組 
準優勝 赤組 

 

運
動
会
で
は
負
け
て
悔
し
か
っ
た
け

ど
、
小
学
校
生
活
最
後
の
運
動
会
を
全

員
が
そ
ろ
っ
て
が
ん
ば
る
こ
と
が
で
き

ま
し
た
。
共
に
成
長
し
て
き
た
仲
間
と

協
力
し
て
最
高
の
運
動
会
を
つ
く
り
あ

げ
る
こ
と
が
で
き
て
よ
か
っ
た
で
す
。

自
分
の
中
で
最
高
の
力
を
発
揮
す
る
こ

と
が
で
き
て
よ
か
っ
た
で
す
。 

 

運
動
会
は
白
組
が
勝
て
て
よ
か
っ
た

で
す
。
で
も
、
赤
組
も
頑
張
っ
て
い
た

し
、
綱
う
ば
い
で
も
あ
と
少
し
で
負
け

そ
う
で
、
ど
き
ど
き
し
ま
し
た
。
リ
レ

ー
は
白
組
の
み
ん
な
に
応
え
ん
し
て
も

ら
っ
た
の
で
が
ん
ば
れ
ま
し
た
。
特

に
、
三
年
生
の
友
だ
ち
か
ら
「
負
け
て

も
自
分
が
が
ん
ば
れ
ば
い
い
よ
」
と
言

っ
て
も
ら
っ
た
の
で
が
ん
ば
れ
ま
し

た
。 

 

大
玉
お
く
り
で
白
が
一
回
も
勝
て
な

か
っ
た
か
ら
、
得
点
発
表
の
時
、
と
っ

て
も
き
ん
ち
ょ
う
し
ま
し
た
。
け
れ
ど

も
赤
が
優
勝
し
て
い
て
み
ん
な
で
喜
び

合
い
ま
し
た
。 

一
人
一
人
が
目
標
を
も
っ
て
取
り
組
ん

だ
運
動
会
で
し
た
。
本
番
で
の
頑
張
り
は

素
晴
ら
し
か
っ
た
で
す
。
み
ん
な
が
目
標

を
達
成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
ね
。 

児童の「運動会の感想」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本 小 教 育 相 談 窓 口 

いじめ・体罰・性暴力・セクハラ， 児童の成長 についての心配ごとなど，遠慮なく相談してください。 
○担当者  教頭   生徒指導主事  保健主事 特別支援教育Co 養護教諭  特別支援学級担任 
○相 談   毎月第３火曜日を定例としていますが，いつでも担当者へご相談ください。 

ご来校，お手紙，お電話(0823-21-0005）いずれの方法でも対応します。 
○相談場所 保健室（第１校舎１階），校長室（第１校舎１階），さくらルーム（第２校舎２階） 

 

第 1回 学校運営協議会の開催 

5月 13日（火）に第 1回学校運営協議会を開催しました。令和７年度
より全ての呉市立学校にコミュニティスクールが導入され，本校において
も，５名の委員の皆様を推薦し「本通小学校運営協議会」を設立いたしま
した。本協議会では，学校と地域が一体となって「子どもをまんなか」に
して協力することで，かかわる全ての人のウェルビーイングを目指しま
す。第１回目の学校運営協議会では，学校経営方針について説明をさせて
いただき，委員の皆様より承認をいただきました。第２回学校運営協議会
では，授業の様子もご覧いただき，学校評価に関わる具体について説明を
させていただく予定です。地域，保護者の皆様に信頼され愛される学校づ
くりに今後も取り組んでまいります。 

生活科の学習で２年生が１年生と一緒に「学校たんけん」をしました。
2 年生は１年生を案内するために，コースを考え，事前に各教室の紹介カ
ードをつくって掲示しました。それぞれの教室では，「ミッション」があ
り，校長室では「校長先生と握手をする」でした。1 年生も楽しそうに探
検していました。上級生として大活躍の2年生でした。 
 

本年度も「和庄中学校区スピリット」に基づく「なごみ賞」の取組
を行います。先日「特別なごみ賞」の表彰を行いました。地域の方よ
り「ゴミの片付けを手伝ってくれた」，「落とし物を拾ってくれて助か
った」とご報告いただき，該当の子供たちを表彰しました。善い行い
を褒めていただき，子供たちもとても嬉しそうでした。 
 

ＰＴＡ総会議案の採決において，令和７年度のＰＴＡ役員の皆様が決定いたしました。

１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

  会長        

副会長    

  書記    

会計   

会計監査  

  

 

スクールカウンセラー相談日 
６月２６日（木）１３時～１６時  ☆事前に予約をお願いします。 

ホームページ掲載のため削除しています 


